



UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

CONT-147-2019

Bogotá D.C., 22 de noviembre de 2019.

Doctor

ALVARO ESPINEL ORTEGA

Vicerrector Administrativo y Financiero

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Ciudad

Asunto: Alcance *Evaluación Financiera Convocatoria Pública No. 013 de 2019.*

Cordial saludo.

Doy alcance a la evaluación financiera del asunto, enviando nuevamente la evaluación una vez modificada

Agradezco la atención prestada.

Atentamente,

JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL

Jefe Sección de Contabilidad

Anexo: Un (1) Folio.

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
PROYECTO	NAIR Y OVIEDO FRANCO	CPS - Profesional	
REVISÓ APROBÓ	JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL	Jefe de la Sección de Contabilidad	

*Plenic.
61-52-19
NOV 25-11
11:21*



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
 CONVOCATORIA PÚBLICA No.013 DE 2019
 EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS
 OCTUBRE 30 DE 2019

OBJETO: "CONTRATAR UNA AUDITORIA INTEGRAL A LA GESTIÓN REALIZADA POR EL INSTITUTO DE EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO - IDEXUD- DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO DE 2012 Y DICIEMBRE DE 2018."

Total Presupuesto Oficial \$ 558.851.955,00

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO

INDICADOR	REQUISITO ESPECIFICADO EN EL PLIEGO
1 Índice de Endeudamiento (Pasivo Total/ Activo Total)	< = 70%
2 Capital de Trabajo (Activo Corriente - Pasivo Corriente)	> = 100% del Presupuesto del Componente ofertados
3 Índice de Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	> = 1,0 veces
4 Razón de Cobertura de Intereses (Utilidad Operacional / Gastos d	> = 4,0

EMPRESAS			VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2018							INDICADOR 1		INDICADOR 2		INDICADOR 3		INDICADOR 4		HABILITADO				
No.	NIT	RAZÓN SOCIAL	RUP	RUT	% PARTICIPACION	Activo Corriente	Activo Total	Pasivo Corriente	Pasivo Total	Patrimonio Total	Utilidad Operacional	Gastos de Intereses	70,0%	CUMPLE	558.851.955	CUMPLE	1,0	CUMPLE	4,0	CUMPLE		
1	890 023 380	AMEZQUITA & CIA S A S	SI	SI	100%	10 719 528 000	13 581 024 000	1 873 841 000	2 454 189 000	11 116 835 000	1 494 872 000	39 298 000	18,1%	CUMPLE	9 045 687 000	CUMPLE	6,40	CUMPLE	38,06	CUMPLE	HABILITADA	
2	79 785 874	JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO	SI	SI	100%	3 250 099 307	4 487 778 518	1 575 128 132	1 890 543 379	2 597 235 139	540 467 184	25 437 397	42,1%	CUMPLE	1 674 971 175	CUMPLE	2,06	CUMPLE	21,25	CUMPLE	HABILITADA	
3	830 055 030	MAZARS COLOMBIA SAS	SI	SI	100%	1 999 101 777	2 273 019 794	827 528 812	1 092 849 716	1 180 170 078	892 567 103	52 856 634	48,1%	CUMPLE	1 171 573 165	CUMPLE	2,42	CUMPLE	18,78	CUMPLE	HABILITADA	
4	800 249 449	BAKER TILLY COLOMBIA LTDA	SI	SI	100%	5 984 876 000	10 104 256 000	4 519 139 000	6 545 295 000	3 558 961 000	35 259 000	383 870 000	84,8%	CUMPLE	1 445 537 000	CUMPLE	1,32	CUMPLE	0,09	NO CUMPLE	NO HABILITADA	
5	800 059 311	KRESTON RM S A	SI	SI	100%	3 726 764 602	9 534 150 869	2 140 612 882	4 248 245 345	5 285 905 524	1 048 734 736	163 398 220	44,8%	CUMPLE	1 586 151 720	CUMPLE	1,74	CUMPLE	6,42	CUMPLE	HABILITADA	
6	830 006 777	AGS COLOMBIA SAS	SI	SI	100%	7 757 496 371	8 684 129 220	892 742 010	1 582 872 543	7 101 456 677	1 678 341 104	246 919	18,2%	CUMPLE	6 784 754 361	CUMPLE	7,81	CUMPLE	6797,13	CUMPLE	HABILITADA	
UNIÓN TEMPORAL DISTRITAL																						
	800 620 176	NEXIA CONSULTING SAS	SI	SI	60%	813 954 289	818 954 289	182 217 061	254 233 438	564 720 851	5 600 000	1 200 000	31,0%		631 736 328		4,47		4,67			
7	800 088 357	NEXIA INTERNATIONAL MONITES & ASOCIADOS SAS	SI	SI	40%	3 106 680 008	10 493 334 222	1 348 820 000	4 048 931 000	6 446 403 222	1 131 491 988	352 124 681	38,6%		1 757 860 008		2,30		3,21			
UNIÓN TEMPORAL AUDITORIA 2019																						
	901 196 574	RYF SAS	SI	SI	50%	104 490 000	104 490 000	1 500 000	1 500 000	102 990 000	5 600 000	1 200 000	1,4%		102 990 000		89,60		4,67			
8	819 002 575	SOCIEDAD DE AUDITORIA & CONSULTORIAS S A S	SI	SI	50%	4 476 435 554	4 896 253 583	1 222 592 402	1 269 512 688	3 426 740 875	1 375 344 813	6 786 896	27,0%		3 253 843 152		3,66		203,25			
CONSORCIO INT-CIA																						
	900 640 316	INTEGRATED CONSULTANTS S A S	SI	SI	50%	1 204 442 407	1 813 319 853	322 572 812	322 572 812	1 590 747 041	517 821 392	13 650 558	16,8%		881 869 505		3,73		37,92			
9	830 084 789	CONSULTORIA INTERVENTORIA INSTALACIONES TELECOMUNICACIONES S A	SI	SI	50%	1 220 319 550	1 283 819 860	260 052 809	520 215 664	763 604 196	147 036 062	45 491 203	40,5%		990 206 741		4,89		3,23			
CONSORCIO BELLICORP-ASALEN																						
	801 289 532	BELLICORP S A S	SI	SI	50%	0	0	0	0	0	0	0			0							
10	900 071 700	ASESORA DE NEGOCIOS PARA LATINOAMERICA LTDA	SI	SI	50%	461 837 853	773 522 252	200 836 937	200 836 937	572 685 315	216 574 001	8 555 710			261 000 816		2,30		33,04			

NOTA: En el pliego de condiciones se considerará habilitado financieramente el oferente que razón por la cual el consorcio se considera no habilitado cumple con todos los indicadores enunciados en el mismo al 31 /12/2018; en el caso del consorcio BELLICORP-ASALEN La empresa BELLICORP SAS no se puede determinar ya que fue creada en 29/03/2019, en el caso del ASALEN no cumple con lo establecido

JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
 Jefe Sección de Contabilidad

Elaboró: Nairi Y Oviedo Franco
 CPS - Profesional